

Beschlussauszug aus der Sitzung der Stadtvertretung vom 11.12.2019

Top 22 Planungsauftragsvergabe für den Ausbau der Bushaltestelle am Bahnhof Kröpelin

Beschluss:

Die Planungsauftragsvergabe für den Ausbau der Bushaltestelle am Bahnhof Kröpelin erfolgte an BDC Dorsch Consult Ingenieurgesellschaft mbH, Rostock, vgl. Beschluss STV 215-18/2016. Die Beauftragung erfolgt für die Phasen 5 - 9 HOAI, einschließlich örtliche Bauüberwachung. Der Bürgermeister wird ermächtigt, nach Erforderlichkeit die einzelne Beauftragung der Phasen 5 – 9 HOAI, einschließlich örtliche Bauüberwachung vorzunehmen.

Die Fraktion FWG stellt nachfolgenden Änderungsantrag:

Die Planungsauftragsvergabe für den Ausbau der Bushaltestelle am Bahnhof Kröpelin erfolgt an BDC Dorsch Consult Ingenieurgesellschaft mbH Rostock. Der Bürgermeister wird ermächtigt, nach Erforderlichkeit die einzelne Beauftragung der Phase 5 HOAI, einschließlich örtliche Bauüberwachung vorzunehmen.

Der Änderungsantrag wird genehmigt.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
9	3	2

Beschluss:

Die Planungsauftragsvergabe für den Ausbau der Bushaltestelle am Bahnhof Kröpelin erfolgt an BDC Dorsch Consult Ingenieurgesellschaft mbH Rostock. Der Bürgermeister wird ermächtigt, nach Erforderlichkeit die einzelne Beauftragung der Phase 5 HOAI, einschließlich örtliche Bauüberwachung vorzunehmen.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
11	1	2